Nº 124, sexta-feira, 29 de junho de 2018 47ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062900047

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato nº 180/2017 - Lei 8.745, de
09/12/1993, Processo nº 23106.096971/2017-11; CONTRATANTE:
Fundação Universidade de Brasília - FUB; CONTRATADO: BRUCE
SOARES CARDOSO; OBJETO: Rescisão de Contrato referente a
Professor Substituto, por solicitação da Contratante. DATA DA
RESCISÃO: 03/06/18.

EDITAL N° 127, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da Base Legal indicada e homologação pela
Unidade Acadêmica, o Edital de Resultado Final de Concursos
Públicos de Provas e Títulos para o cargo de Professor de Magistério
Superior, nas condições e características a seguir:

Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316, de
19/10/2017 / Departamento de Filosofia - FIL / Edital de Abertura e
data de publicação no DOU: 021, de 31/01/2018 / Quantidade de
Vaga: 1 (uma) / Classe, Denominação e Regime: "A", Adjunto "A",
DE / Área: Epistemologia / Candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1. Tessa Moura Lacerda. 2 - Fábio Mascarenhas
Nolasco. 3 - Fábio Tenório de Carvalho. 4 - Giovanni Zanotti. 5 -
Marília Batista Cota Pacheco.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 309, DE 25 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 309/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 206 publicado no dou n.83 de
02/05/2018 / unidade acadêmica: faculdade unb gama / área:
engenharia elétrica / candidatos aprovados: 1. ana carolina cardoso de
sousa; 2. sérgio andres pertuz mendez; 3. luciano mauro arley sup; 4.
igor luiz bernardes de moura.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 313, DE 25 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 313/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 158 publicado no dou de 17/04/2018 /
unidade acadêmica: faculdade unb gama - fga / área: engenharia
aeroespacial / candidatos aprovados: não há candidatos nesta
condição.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 314, DE 26 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 314/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 174 publicado no dou de 19/04/2018 /
unidade acadêmica: faculdade de arquitetura e urbanismo / área:
urbanismo e paisagismo. / candidatos aprovados: 1. ana júlia
domingues das neves brandão; 2. teresa cristina hersen monteiro; 3.
angelina nardelli quaglia berçott; 4. ivana almeida de figueiredo
jalowitzki; 5. bruna da cunha kronenberger.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 315, DE 26 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 315/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 184 publicado no dou de 25/04/2018 /
unidade acadêmica: instituto de letras / área: linguística aplicada,
linguística e letras. / candidatos aprovados: 1. ingrid sinimbu cruz; 2.
cleria maria costa.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº316, DE 27 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 298/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 195 publicado no dou de 26/04/2018 /
unidade acadêmica: faculdade de agronomia e medicina veterinária /
área: clínica de grandes animais. / candidatos aprovados: 1. meryonne
moreira.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 317, DE 27 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 317/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 185 publicado no DOU de
24/04/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Música -
Departamento de Música / Área: Instrumentação - Piano e
Estruturação Musical / Candidatos Aprovados: 1. Eva Kristina
Ty r e n i u s .

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 318, DE 27 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Fundação Universidade de Brasília/FUB, nos termos da
lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela lei n. 9.849/1999,
torna público o edital de resultado final n. 318/2018 do processo
seletivo simplificado para professor substituto de acordo com a
homologação da unidade acadêmica, conforme discriminação a
seguir: edital convocatório n. 215 publicado no dou de 14/05/2018 /
unidade acadêmica: instituto de ciências humanas - departamento de
filosofia / área: filosofia geral / candidatos aprovados: 1.gláucia maria
figueiredo silva.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 320, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 320/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 156 publicado no DOU de
17/04/2018 / Unidade Acadêmica: Departamento de Linguística,
Português e Línguas Clássicas / Área: Letras, especialidade Língua
Portuguesa / Candidatos Aprovados: 1. Jacqueline Fiuza da Silva
Regis.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 322, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 322/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 175 publicado no DOU de
19/04/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Letras - IL / Área:
Literaturas estrangeiras modernas / Candidatos Aprovados: 1. Leide
Rozane Alves da Silva.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 321, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 321/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 220 publicado no DOU de
14/05/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Letras - IL / Área:
Linguística e Língua Brasileira de Sinais / Candidatos Aprovados: 1.
Soraia Rodrigues; 2. Filipe Trindade Oliveira; 3. Hellen Caldas
Alves; 4. Wilson Augusto de Sousa Arrais Júnior.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 323, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 323/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 202 publicado no DOU de
30/04/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas /
Área: Embriologia e Histologia. / Candidatos Aprovados: 1. Laise
Rodrigues de Andrade; 2. Joana Mona e Pinto; 3. Shélida
Vasconcelos Braz; 4. Nicole Selleski; 5. Maria Luiza Fascineli.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 324, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 324/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 207 publicado no DOU de
02/05/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas -

Departamento de Genética e Morfologia. / Área: Morfologia. /
Candidatos Aprovados: 1. Maria Luiza Fascineli; 2. Joana Mona e
Pinto.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 325, DE 28 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB,
nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n.
9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 325/2018 do
Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo
com a homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação
a seguir: Edital Convocatório N. 225, publicado no DOU de
18/05/2018 / Unidade Acadêmica: Instituto de Ciências Biológicas/
Área: Ciência Biológica II - Subárea: Morfologia (especialidade
Anatomia Animal) e Fisiologia / Candidatos Aprovados: 1. Gabriel
Sérgio Costa Alves; 2. André Felipe Barreto Lima; 3. Leandro
Ambrosio Campos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 154503

Número do Contrato: 15/2016. Processo: 23006001977201584.
PREGÃO SISPP Nº 38/2016. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -ABC - UFABC. CNPJ
Contratado: 07067001000100. Contratado : AMBSERV
TRATAMENTO DE RESIDUOS -LTDA. Objeto: Prorrogação da
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, com consequente
alteração do Caput da Cláusula Décima Segunda. Fundamento Legal:
Lei nº 8666/93 . Vigência: 01/07/2018 a 01/07/2019. Valor Total:
R$98.075,64. Fonte: 8100000000 - 2018NE800282. Data de
Assinatura: 26/06/2018.

(SICON - 28/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

A Equipe de Pregão Eletrônico da Fundação Universidade
Federal do ABC - UFABC, torna público o Resultado de Julgamento
do Pregão Eletrônico n° 22/2018, declarando vencedora a empresa
ELETRO COMERCIAL REYMASTER LTDA para o ITEM 01. Os
autos encontram-se com vista franqueada aos interessados.

ANDRÉIA TRINCA DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 28/06/2018) 154503-26352-2018NE800048

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 19/2018. º Processo: 23006.000215/2018-11.
A UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os

Preços Registrados, resultantes do Pregão Eletrônico nº 19/2018,
que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica especializada
para a prestação de serviços de transporte de pessoal de forma
eventual, conforme demanda, com fornecimento de ônibus, micro-
ônibus e vans, incluindo motorista, fornecimento de combustível,
seguro e manutenção dos veículos. Ata nº 014/2018 -
TRANSPORTES - TURISMO E SERVICOS JP GRANDINO
EIRELI. CNPJ: 05.024.274/0001-34 - Itens 10 a 13 - Valor total
registrado para o fornecedor: R$ R$ 80.110,00 (oitenta mil cento

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-29T02:16:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial